
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

    
                  

Số:            /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày     tháng     năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt động khai thác mỏ vật liệu 

phục vụ thi công Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ số: 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 

2022 triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của 
Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển 
kinh tế - xã hội; số 18/NQ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2022 triển khai Nghị quyết 
số 44/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc hội về chủ trương đầu tư 
Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 
2021 – 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 29/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 
tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động thăm dò, khai thác, chế biến, sử 
dụng và xuất khẩu khoáng sản;  

Căn cứ Văn bản số 1411/BTNMT-ĐCKS ngày 18/3/2022 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường hướng dẫn khai thác mỏ vật liệu xây dựng thông thường phục vụ 
Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày  05 tháng 7 năm 2019 về 
việc ban hành quy chế phối hợp quản lý hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh 
Bình Định; 

Theo Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh về việc tiếp 
tục tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số              
513/TTr-STNMT ngày 07/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành kiểm tra việc khai thác khoáng 
sản làm vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công Dự án xây dựng công 

1717
15 05



2 

 

trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua tỉnh 
Bình Định, gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 
trường. 

2. Các thành viên: 

- Đại tá Nguyễn Thiết Hùng, Phó trưởng phòng Cảnh sát ĐTTP về tham 
nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường (PC03), Công an tỉnh; 

- Ông Võ Thanh Tịnh, Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản, 
Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Thiếu tá Phạm Ngọc Thiên, cán bộ phòng Cảnh sát ĐTTP về tham nhũng, 
kinh tế, buôn lậu, môi trường (PC03), Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quang Trung, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra 1, Thanh tra 
tỉnh; 

- Ông Đinh Văn Mậu, Đội trưởng Đội thanh tra GTVT số 2, Sở Giao thông 
vận tải; 

- Ông Nguyễn Hoài Thanh, Kiểm lâm viên, Phòng Sử dụng và Phát triển 
rừng, Chi cục Kiểm lâm; 

- Ông Lê Quang Toàn, Chuyên viên phòng Phòng, chống thiên tai, Chi cục 
Thủy lợi, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Tấn Phát, Chuyên viên Phòng Quản lý xây dựng và Vật liệu 
xây dựng, Sở Xây dựng; 

- Bà Hồ Thanh Thủy, Chuyên viên phòng Quản lý giá và công sản, Sở Tài 
chính; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái, Cán bộ Phòng Thanh tra –kiểm tra 2, Cục Thuế 
tỉnh; 

- Bà Phạm Thị Thùy Dung, Phó Trưởng phòng Tổng hợp – Thẩm định 
ĐTM, Chi cục Bảo vệ môi trường; 

- Ông Châu Ngọc Thi, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi 
trường; 

- Ông Đặng Ngô Bảo Trung, Chuyên viên Phòng Đất đai và Đo đạc bản đồ, 
Chi  cục Quản lý đất đai; 

- Ông Lê Công Bình, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường 
huyện Vân Canh; 

- Ông Nguyễn Văn Rô, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài nguyên và Môi 
trường huyện Hoài Ân; 

- Ông Nguyễn Văn Vui, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài nguyên và Môi 
trường huyện Tây Sơn; 



3 

 

- Ông Đoàn Văn Thất, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 
Phù Cát; 

- Ông Võ Tài Đức, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 
Phù Mỹ; 

- Ông Huỳnh Công Bảo, Nhân viên Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã 
Hoài Nhơn; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, phường nơi có mỏ được kiểm tra; 
- Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài nguyên và Môi trường 

theo dõi lĩnh vực khoáng sản theo địa bàn được phân công. 
Điều 2. Tổ kiểm tra liên ngành tại Điều 1 có nhiệm vụ: 
1. Lập kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật của các doanh 

nghiệp trong hoạt động khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường 
phục vụ thi công Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía 
Đông giai đoạn 2021-2025 (theo Phụ lục Danh sách đính kèm); xử lý các hành vi 
vi phạm (nếu có) theo đúng quy định pháp luật. 

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra và tham mưu đề xuất UBND tỉnh các 
biện pháp nhằm chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý 
nhà nước của các cơ quan liên quan và trong hoạt động khai thác khoáng sản làm 
vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công Dự án xây dựng công trình 
đường bộ cao tốc Bắc – Nam của các doanh nghiệp, thời hạn đến 20/6/2024. 

3. Thời gian thực hiện kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày ban hành 
Quyết định này. Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chánh Thanh tra 
tỉnh; Giám các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Tài chính, Giao thông vận tải; Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ 
tịch UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát, Tây Sơn, Vân Canh; Chủ tịch 
UBND thị xã Hoài Nhơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                   PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N.T.Thanh; 
- Lưu: VT, K4, K19.  
                     
 
 

                                                                                          Nguyễn Tuấn Thanh 
 



Stt Tên tổ chức/cá nhân Vị trí mỏ vật liệu Bản xác nhận đăng ký

1
Mỏ đất TDHN19

Địa chỉ: Phường Hoài Thanh Tây và 
phường Hoài Hảo, thị xã Hoài Nhơn

Bản xác nhận số 3850/XN-
UBND ngày 13/6/2023

2
Mỏ cát 36D

Địa chỉ: Xã Ân Tín và xã Ân Mỹ, 
huyện Hoài Ân

Bản xác nhận số 7041/XN-
UBND ngày 26/9/2023

3
Tổng Công ty xây 
dựng Trường Sơn

Mỏ đất TDHN30
Địa chỉ: Phường Bồng Sơn, thị xã Hoài 

Nhơn

Bản xác nhận số 4915/XN-
UBND ngày 14/7/2023

4
Công ty TNHH Tập 

đoàn Sơn Hải
Mỏ đất TDPM26

Địa chỉ: Xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ
Bản xác nhận số 2674/XN-

UBND ngày 28/4/2023 

5
Công ty Cổ phần Đầu 
tư phát triển Đô thị và 

Khu công nghiệp

Mỏ đất TDPC12
Địa chỉ: Xã Cát Lâm, huyện Phù Cát

Bản xác nhận số 8734/XN-
UBND ngày 18/11/2023

6
Mỏ đất TDTS27

Địa chỉ: Xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn
Bản xác nhận số 4172/XN-

UBND ngày 22/6/2023

7
Mỏ cát sông Kôn

Địa chỉ: Xã Bình Hoà và xã Bình Nghi, 
huyện Tây Sơn

Bản xác nhận số 8765/XN-
UBND ngày 20/11/2023 

8
Mỏ đất TDTS23 

Địa chỉ: Xã Tây Bình, huyện Tây Sơn
Bản xác nhận số 4811/XN-

UBND ngày 11/7/2023

9
Mỏ cát sông Kôn

Địa chỉ: Xã Bình Hoà và xã Bình Nghi, 
huyện Tây Sơn

Bản xác nhận số 8972/XN-
UBND ngày 27/11/2023

10
Công ty Cổ phần Xây 

dựng Dịch vụ và 
Thương mại 68

Mỏ đất TDVC07
Địa chỉ: Xã Canh Hiển, huyện Vân 

Canh

Bản xác nhận số 4067/XN-
UBND ngày 09/6/2023

Phụ lục
DANH SÁCH CÁC MỎ VẬT LIỆU PHỤC VỤ THI CÔNG DỰ ÁN CAO TỐC BẮC - 

NAM KIỂM TRA NĂM 2024

Công ty Cổ phần Tập 
đoàn Đèo Cả

Công ty Cổ phần Tập 
đoàn Trường Thịnh

Công ty Cổ phần Tập 
đoàn Phúc Lộc

Số: 1717/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/05/2024 22:28:01 +07:00


